2

СОВЕТ

ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

23 июня 2017 года                          г.Михайловск                                             № 521
Об организации мероприятий межпоселенческого характера по охране окружающей среды
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шпаковского муниципального района Ставропольского края Совет Шпаковского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1.Информацию об организации мероприятий межпоселенческого характера по охране окружающей среды принять к сведению.

2.Рекомендовать администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края:

2.1.Продолжить взаимодействие и информационный обмен с органами государственной власти Ставропольского края, а также с администрациями муниципальных образований поселений Шпаковского района Ставропольского края в сфере отношений, связанных с охраной окружающей среды.
2.2.Продолжить работу по проведению на территории Шпаковского муниципального района Ставропольского края ежегодной экологической акции «Чистый Шпаковский муниципальный район» в рамках краевой акции «Сохраним природу Ставрополья».
3.Рассмотреть на очередном заседании Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края 18 августа 2017 года вопрос «О контроле и мониторинге деятельности мусороперерабатывающего предприятия по воздействию на окружающую среду на территории Верхнерусского муниципального образования».
4.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Совета
Шпаковского муниципального
Района Ставропольского края

    В.Ф.Букреев